
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40

#

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
' \.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2016.06.15.1

t til;:i

't i

'!

Avenida Antõnio Ricardo n' 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Auror;
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40 g

i l:lçç

ã

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão
lii:. ;

Tipo - Menor Preço

\. Edital N' 2016.06.15.1

lilfii

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de
materiais granitos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e
Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.i

O Pregoeiro 06lcia[ da Prefeitura Municipa[ de Aurora comunica aos interessados que no dia 0] de
Julhon de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 hora. Maiores informações poderão ser obtidas
através do te]efone (88)3543-] 022.

\..
Aurora/CE, 1 5 de Junho de 2016

BIÊlla de Lama
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Ricardo n' 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO AVISO DE LICITACÃO

Pregão N' 2016.06.15.1

Certiâco para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de aHKação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N' 2016.06.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Julho de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão
de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e
Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

\.

Aurora/CE, 15 de Junho de 2016.

.á.'.,
Responsável pela Publicação

#

\,iüi.ril:i&;

b I''
:i ]l$1

Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022



DIARIOOF1(:1.4LDO ESTADO SERIE 3 ANO Vlll N'112 FORT:4LEZ& 16DE JIJNHO DE 2016

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Brejo Santo -
Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Aviso de Licitação.
Modalidade: Pregão Presencial n' PP-06.13.001/2016-SECULT.
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviço de locação de
infraestrutura em geral, shows pirotécnicos, ornamentação, confecção
de figurino, contratação de pessoal, divulgação e demais serviços, pam
realização do evento denominado "São João do Povo", edição "201 6"
que acontecerá no dia 01 de julho do corrente ano, conforme Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oâcial da PMBS
comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 2016, às 08h:00m.
Na sala da comissão, situada na rua José Matiás Sampaio, n'. 234, Centro,
Brejo Sant(i; Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as
Propostas de Preços" e as ''Documentações de Habilitação" dos

interessados. Informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou
através do feno (88) 3531-1042, das 08h;00m. às ]2h:00m e/ou ainda
pelo endereço eletrânico: www.tcm.ce.gov.br. Ériton George Safes
Bernardo -- Pregoeiro Oficial da PMBS.

Estado do Ceará - Prefeitura
Licitação - Pregão n' 2016.06.15.1. O
Municipal de Aurora/CE, toma
licitatório na modalidade
cujo objeto é a contratação
e: impressão de materiais gráficos,
necessidades de diversas Secretarias e
de Aurora/CE. conforme
Abertura: 01 de julho
infomlações na sede da CPL, sito na Avenida
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às 12:00 hs
CE, 15 de junho de 2016. Hilton Batista de Lama
Oficial do Município.

Estado do Ceará -- Prefeitura
de Anulação. A Ordenadora de
de Hidrolândia comunica a todos
de Preços N' 1802.01/2016.
jurídica para a prestação de
organização e execução de concurso
públicos dos níveis superior, médio,
quadros da Prefeitum
do edital. A revogação está
com fundamento no art. 49 da Lét
posteriores. Antonia Rosimeiry Martins Lima
da Secretaria de
2016.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de
Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através
da Comissão de Licitações, toma público que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n'
2016.06.15.24-PP-ADM, do tipo menor preço por lote, visando o
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios destinados a manutenção das diversas Secretarias do
Município de Pentecoste. A realizar-se dia 28 de junho de 2016 às
08:00hs maioares informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste -- Ceará. das
08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e nos
site:www.tcm.ée.gov.br. Pentecoste - CE, 15 de junho de 2016."Mana
Márcia Rodrigues Marfins - Pregoeira.

$

Municipal de Hidrolândia, confonne
Jevidameüe justificada nos datas ão prqwssono R fi66/q'l erações

Despesas
nammistraçao- nlarolantlia-CE, 16 de junho de

Ordenadora de

ií li-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso
de Republicação e Alteração de.Edital Pregão (Presencial) N'
05.007/2016-PP. Objeto: aquisição de equipamentos e matéria]
permanente para atender a demanda do Hospital h4unicipa] e Unidades
Básicas de Saúde do Município de São Benedito-CE, conforme Portarias
de n' 1.9]0 de 09 de setembro de 20]4 e 1.922 de ] ] de setembro de
2014. em razão das alterações realizadas no edital, a data da Sessão
Pública, fica transferida do dia 20/06/201 6 para o 'dia 29/06/2016 às
09:00 horas, ficam inalteradas as demais condições previstas no edital.
O Edital e seus anexos,.pogçrá .ser.?dquirido junto à CPLP, de segunda à
sexta-feira no horário de 08h às 12h.' São Benedito-CE, 15 de Junho
de 2016. Carlos Alexandre Aguipr de Vasconcelos:;:-- PregoeiroO fi ci a l

#

Estado do (;Fará ; Prefeitura Municipal de Pacatuba Prefeitura
Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento de Concorrência
Pública N'. 2016.05.17.01. A Prefeitura de Pacatuba comunica aos
interessados gue houve adiamento da Concorrência Pública n'
2016.05.17.0f, do tipo menor preço, para a Contratação de Pessoa
Jurídica para executar serviços de Pavimentação em diversas ruas no
distrito do Jereissati do Município de Pacatuba. Dessa forma, o certame
anteriormente agendado para o dia 29 de Junho de 2016, às 10:30 horas,
fica adiado para o dia 29 de Junho de 2016 às 12hs30min. no mesmo
local, qual sela na Sede da Pre6eitum Municipal de Pacatub% no Setor de
Licitações. Mais Informações pelo telefone: 85 :-- 98185.1650.
Pacatuba-CE, 15 de Junho de 2016. Alexsandra Marquei Meio --
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Pacatuba.

FSC
MISTO

Papel Dludtaldo
a padí da lbittn

B

i I'fiiEstado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
A Presidente ,da Comissão Pemlanente de Licitação do Município de
Tabuleiro do Norte, comunica aos interessados que no próximo dia 04
de Julho de 2016, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada.de Preços n' 16.0ó.01/204ó, cujo objeto é contratação de
serviço de pavimentação em paralejeK)ípedo de vias públicas no 'Bairro
Macena de Tabu[eiro do Norte - Ceará. O edital completo estará à
disposição.dos.intetusados nos dias úteis após esta publicação no horário
de 07:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à'Rua Padre Clicério
4605 - Bairro São Francisco -- Tabuleiro do Norte-CE e no site;
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tabuleiro do Norte-CE. 15 de Junho
de$2016.. Francisca Antânia Inácia Fernandes,Borges, Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Município.

FSC'C128031

Estado do Ceará -- Município de Caucaia -- Aviso de Licitação -
Pregão Presencial n' ]1.001/2016. A Pregoeira de Caucaia-CE, 'toma
público para.conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de
julho de 2016 às 9:00hrs, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura
de Caucaia, localizada na Av. Coronel correia, 1073, Parque Soledade,
Caucaia/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial
cujo objeto é a aquisição de um veículo tipo camionete movida a diesel
par!.atender as necessidades da Agência de Desenvolvimento do Município
de Caucaia S.A(ADECA) -- CE, çonfomie especificações contidas no
termo de referência constante do Anexo l do edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min
Rosaniele .bfarreiro de Oliveira, à Pregoeiro. Caucaia 14 de
junho de 261 6.

}

l i'
:1.

l lll!}

1'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Secretaria de Administração Geral - Aviso de Pregão Presencial
N" 26/2016-SEAG. A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará comunica
aos 'interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 28 de Junho
de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua José
Joàquim de Carvalho n' 409 :- Baixo Centro - Viçosa do Ceará-CE, a
proposta de .preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n' 26/2016-SEAG -- Aquisições de móveis e equipamentos
de reãigemção, áudio e vídeo, cozinile e' escritório para as Secretarias de
Cidadania e Proinoçãa Social e de Educação. O edital poderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às
12:00h e das 14:00h às 17:00horas. Viçosa do Ceará-CE, 15 de
Junho de 2016. Edson Cleiton Peneira Sousa -- Pregoeiro.

1.

i'

#

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso
:de Licitação. O Município de Jaguaruana, através da Comissão de
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados
a licitação na modalidade Pregão, n' 2016.06.15.33-PP
tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
e instrument(8.pam a banda de música municipal e também pam'fomentar
as atividades de Cunho Cultural e Social do :b4unicípio de Jaguaruana --

informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo
Frmcisco da rocha, 404 Centro Jaguaruana-CE, das 08:00 às 12:00h
pelo telefono (85) 3418.1288 e no site: www.tcm.ce.gov.br.
Jaguaruana(CE), 15 de junho de 2016. Lorena Maia'Lama
Machado - Pregoeiro.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de
Errata. A Comissão Organizadora da. Seleção Pública n' 001/2016. toma
público.a errata da publicação. da colocação, publicado neste jomal do
dia 15 .de junho de 2016. Onde se lê: Vanda Anselmo Briga dos'Santos --
Secretária do Trabalho e Assistência Social, leia-se: Prefeito Municipal
R.aimundo Weber de Araújo. Prefeitura Municipal de Russas-CE,
16 de junho de 2016.

}



8 8
Ba

0

Êt

+

$

0 gJ
ê

ê

a.

\v-....-
8

g
0

H B

.$

+

\.

%.


